( DSATS
fi A Secretária.GeralPRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS

Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

OI" nO 713 /MAP - 6 Fevereiro 09 Exma. Senhora
Secretária -Geral da
Assembleia da República
Conselheira Adelina Sá Carvalho

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.o 20/X (4.&)

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de solicitar
que seja transmitido ao Senhor Deputado Miguel Jorge Pignatelli de Ataíde
Queiroz que o requerimento referido em áSsunto t01 transmitido ao Senhor
Ministro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, logo que recebido neste
Gabinete.

No entanto, e dado que o conteúdo do mesmo não se enquadra na definição
que consta do n° 4 do "Guia de boas práticas sobre requerimentos e
perguntas dos deputados", solicitamos que os serviços competentes da
Assembleia da República considerem este Requerimento respondido na data
da sua entrada, isto é, 14.de Outubro de 2008.

Com os melhores cumprimentos,

Pel'A Chefe do Gabinete

Á J)APLEN
~ML!)h
~

A DirectQrqde Sr. "'\~~

Maria José Ribeiro

SMM

Palácio de S. Bento - 1249-068 Lisboa- PORTUGAL * Telef: + 351213920500 Fax: + 351 21 39205 15